РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия I созыва

 РЕШЕНИЕ № 1170-1/18

24 октября 2018 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым, находящихся в оперативном управлении у

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Раздольненская детская школа искусств»

Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), решением  внеочередной сессии Раздольненского

районного совета I созыва от 04.10.2018 № 1152-1/18 «О создании комиссии по

определению непригодности основных средств, невозможности или

нецелесообразности их восстановления и их списания, находящихся в

пользовании у Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Раздольненская детская школа искусств» Раздольненского района

Республики Крым», принимая во внимание протокол заседания комиссии по

определению непригодности основных средств, невозможности или

нецелесообразности их восстановления, и их списания от 10.10.2018 № 4,

ходатайство Администрации Раздольненского района от 18.10.2018

№ 01-10/2269, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям от 24.10.2018, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме

транспортных средств) (приложение 1).

2. Администрации Раздольненского района провести следующие

мероприятия:

2.1. Списать объекты собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым (приложение 2).

2.2. Исключить объекты собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым из реестра имущества собственности

муниципального образования Раздольненский район согласно приложению 2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Заместитель председателя

Раздольненского районного совета                    С.Кинаш

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение 2

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета І созыва

  от 24.10.2018 № 1170-1/18

Перечень объектов, подлежащих списанию

№

п/п

Наименование

и основные

характеристики

объекта Е
д

и
н

и
ц

а

 и
зм

ер
ен

и
я

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

Инвентарный

номер

Г
о
д

 в
в
о
д

а
в

эк
сп

л
у
ат

ац
и

ю

С
р
о
к
 ф

ак
ти

ч
ес

к
о
го

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 (

м
ес

я
ц

)

С
р
о
к
 п

о
л
ез

н
о
го

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я

Балансовая

стоимость

О
ст

ат
о
ч
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь

Техническая

документация

Индивидуальная

характеристика объекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Бабочки
шт. 1 1013801362 01.01.2008 31.12.2015   58,23   0,00 Отсутствует

черная бабочка для

рубашки

2 Бабочки
шт. 11 1013801363-373 01.01.2008 31.12.2015   640,97   0,00 Отсутствует

черная бабочка для

рубашки

3 Балетки шт. 36 1013801995-2030 01.01.2012 31.12.2015   7 524,00   0,00 Отсутствует балетки белого цвета

4 Балетки шт. 33 1013801530-562 01.01.2009 31.12.2015   5 016,00   0,00 Отсутствует балетки черного цвета

5 Блуза женская
шт. 7 1013802222-228 12.01.2015 31.12.2015   149,66   0,00 Отсутствует

блуза шелковая белого

цвета

6 Блуза женская
шт. 1 1013802221 12.01.2015 31.12.2015   21,34   0,00 Отсутствует

блуза шелковая белого

цвета

7

Блуза

Закарпатская
шт. 8 1013802289-296 12.01.2015 31.12.2015   273,60   0,00 Отсутствует

блуза шерстяная белого

цвета

8 Блуза мальчик
шт. 14 1013800149 01.01.2004 31.12.2015   663,18   0,00 Отсутствует

блуза из набивного

шелка белого цвета

9 Блуза мальчик
шт. 1 1013800148 01.01.2004 31.12.2015   47,42   0,00 Отсутствует

блуза из набивного

шелка белого цвета

10 Ботинки
шт. 10 1013800032-077 01.01.1994 31.12.2015   1 007,00   0,00 Отсутствует

ботинки черного цвета

на шнуровке

11

Брюки

мужские
шт. 8 1013802245-252 12.01.2015 31.12.2015   144,40   0,00 Отсутствует

брюки шерстяные

красного цвета

12 Жилет женский
шт. 6 1013800028-057 01.01.1992 31.12.2015   283,32   0,00 Отсутствует

жилет красного цвета

без застежки

13 Жилет женский
шт. 1 1013800029 01.01.1992 31.12.2015   47,28   0,00 Отсутствует

жилет красного цвета

без застежки

14 Зонты - цветы
шт. 1 1013801696 01.01.2010 31.12.2015   264,51   0,00 Отсутствует

зонты разноцветные в

виде цветов

15 Зонты - цветы
шт. 29 1013801697-725 01.01.2010 31.12.2015   7 673,69   0,00 Отсутствует

зонты разноцветные в

виде цветов

16

Костюм

"Волны"
шт. 1 1013800167 01.01.2007 31.12.2015   764,31   0,00 Отсутствует

шаровары, топы с

рукавами

17

Костюм

"Волны"
шт. 7 1013800-147 01.01.2007 31.12.2015   5 349,89   0,00 Отсутствует

шаровары, топы с

рукавами

18

Костюм

"Первоклашка"
шт. 1 1013801485 01.01.2009 31.12.2015   876,80   0,00 Отсутствует

купальник, юбка

коричневого цвета

19 Кушак русский
шт. 8 1013802265-272 12.01.2015 31.12.2015   76,00   0,00 Отсутствует

кушак шерстяной

красного цвета

20 Передник
шт. 1 1013802229 12.01.2015 31.12.2015   4,24   0,00 Отсутствует

передник белый с

оборкой

21 Передник
шт. 7 1013802230-236 12.01.2015 31.12.2015   29,96   0,00 Отсутствует

передник белый с

оборкой

22

Передник

Закарпатский
шт. 7 1013802298-304 12.01.2015 31.12.2015   43,26   0,00 Отсутствует

передник длинный с

оборкой

23

Передник

Закарпатский
шт. 1 1013802297 12.01.2015 31.12.2015   6,14   0,00 Отсутствует

передник длинный с

оборкой

24

Платье

татарское
шт. 3 1013800164-168 01.01.2005 31.12.2015   376,20   0,00 Отсутствует

платье шерстяное с

рукавами

25 Подъюбник
шт. 7 1013800888-894 01.01.2006 31.12.2015   741,51   0,00 Отсутствует

подъюбник х/б белого

цвета с оборкой

26 Подъюбник
шт. 1 1013800887 01.01.2006 31.12.2015   105,89   0,00 Отсутствует

подъюбник х/б белого

цвета с оборкой

27 Портьера шт. 6 10138002163-168 12.01.2015 31.12.2015   5 722,80   0,00 Отсутствует портьеры шифоновые

28 Портьера шт. 6 1013802157-162 12.01.2015 31.12.2015   609,06   0,00 Отсутствует портьеры шифоновые

29 Портьера шт. 1 1013802156 12.01.2015 31.12.2015   101,54   0,00 Отсутствует портьеры шифоновые

30 Пояс шт. 32 1013800855-886 01.01.2006 31.12.2015   2 516,80   0,00 Отсутствует пояса красные широкие

31 Пояс шт. 1 1013800854 01.01.2006 31.12.2015   78,60   0,00 Отсутствует пояса красные широкие

32 Пуанты
шт. 25 1013802123-147 01.01.2014 31.12.2015   26 750,00   0,00 Отсутствует

пуанты розового цвета

жесткие

33 Пуанты
шт. 12 1013801563-574 01.01.2009 31.12.2015   10 032,00   0,00 Отсутствует

пуанты розового цвета

жесткие

34

Рубаха

мужская

шт. 8 1013802237-244 12.01.2015 31.12.2015   129,20   0,00 Отсутствует

рубаха шерстяная

белого цвета с

рукавами

35 Скатерть шт. 2 1013802169-170 12.01.2015 31.12.2015   288,80   0,00 Отсутствует скатерти х/б

36

Шапка

"Принцесса"
шт. 18 1013801164-181 01.01.2008 31.12.2015   889,20   0,00 Отсутствует

шапки синтетические

разноцветные

37 Шарф
шт. 1 1013800829 01.01.2006 31.12.2015   57,96   0,00 Отсутствует

шарф шелковый

разноцветный

38 Шарф
шт. 24 1013800830-853 01.01.2006 31.12.2015   1 389,84   0,00 Отсутствует

шарф шелковый

разноцветный

39 Штора шт. 1 1013801727 01.01.2010 31.12.2015   475,00   0,00 Отсутствует штора синтетическая

40

Юбка

Закарпатская
шт. 8 1013800027-052 01.01.1992 31.12.2015   539,60   0,00 Отсутствует юбка шерстяная

41 Юбка зеленая
шт. 7 1013802214-220 12.01.2015 31.12.2015   123,06   0,00 Отсутствует

юбка длинная с

оборкой (тесьма)

42 Юбка зеленая
шт. 1 1013802213 12.01.2015 31.12.2015   17,54   0,00 Отсутствует

юбка длинная с

оборкой (тесьма)

43 Юбка нижняя шт. 8 1013802281-288 12.01.2015 31.12.2015   60,80   0,00 Отсутствует юбка х/б белого цвета

44 Юбка взрослая шт. 19 1013800895-913 01.01.2006 31.12.2015   2 451,00   0,00 Отсутствует юбка прямая на поясе

45 Юбка детская шт. 14 1013800914-927 01.01.2006 31.12.2015   1 489,60   0,00 Отсутствует юбка на резинке

ИТОГО: 85 911,20   0,00